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Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2021 m. rugsėjo 17 d. sukako 30 metų, kai Lietuva kartu su Latvija 

ir Estija sugrįžo į tarptautinę suverenių valstybių bendruomenę ir tapo Jungtinių Tautų 

Organizacijos nare; 

primindamas, kad 2021 m. rugsėjo 22 d. sukaks 100 metų, kai Lietuva kartu su Latvija ir 

Estija buvo priimtos į Jungtinių Tautų Organizacijos pirmtakę – Tautų Sąjungą; 

pažymėdamas, kad Jungtinės Tautos yra didžiausia pasaulyje organizacija, siekianti išsaugoti 

tarptautinę taiką ir saugumą, plėtoti draugiškus valstybių tarpusavio santykius; 

vertindamas Lietuvos indėlį į Jungtinių Tautų veiklos sistemą, 

pabrėžia, kad Lietuvos priėmimas į Jungtinių Tautų Organizaciją iš esmės vainikavo 

1990 m. kovo 11 d. atkurtos nepriklausomos Lietuvos valstybės tarptautinį pripažinimą, kurį 

pradėjo Islandija, 1991 m. vasario 11 d. pralaužusi diplomatinę tylą ir priminusi pasauliui, kad, be 

tiesioginių interesų, egzistuoja ir istorinis teisingumas, tautų apsisprendimo teisė, valia ir moralė; 

akcentuoja, kad unikali Lietuvos patirtis taikiai kuriant valstybę ir įgyvendinant 

demokratiškas ir inovatyvias reformas per pastaruosius 30 metų suteikė Lietuvai dar daugiau ryžto 

ir pasitikėjimo savimi bei pelnė pripažinimą pasauliniu mastu; 

pažymi, kad principinga Lietuvos pozicija dėl užsienio politikos, nenuilstama kova už 

demokratines vertybes, žmogaus teises, teisės viršenybės principą bei nuolatinė parama už laisvę, 

nepriklausomybę ir teritorijos vientisumą kovojantiems žmonėms Europos Sąjungos Rytų 

kaimynystės šalyse ir visame pasaulyje nelieka nepastebėta ir yra vertinama; 

džiaugiasi sėkminga Lietuvos naryste įtakingiausioje Jungtinių Tautų institucijoje – 

Saugumo Taryboje 2014–2015 metais ir dalyvavimu priimant svarbiausius sprendimus, susijusius 

su visuotiniu saugumu, ypač reaguojant į tarptautinės teisės pažeidimus, nuolatiniu Saugumo 

Tarybos dėmesiu besitęsiančiai Rusijos agresijai prieš Ukrainą; 
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atkreipia dėmesį į tai, kad šiandien Lietuva svariai prisideda prie Jungtinių Tautų veiksmų 

taikos ir tarptautinio saugumo palaikymo, tarptautinės humanitarinės teisės, ginklų kontrolės ir 

nusiginklavimo, žmonių saugumo, tvaraus ekonominio ir socialinio vystymosi, žmogaus teisių 

užtikrinimo ir kitose srityse; 

tvirtai remia Lietuvos kandidatūrą į dvi Jungtinių Tautų institucijas – Žmogaus teisių tarybą 

2022–2024 metų laikotarpiui ir UNESCO Vykdomąją tarybą 2021–2025 metų laikotarpiui; 

patikina, kad Lietuva visada rėmė ir rems Jungtinių Tautų žmogaus teisių ramstį, todėl 

narystė Jungtinių Tautų Žmogaus teisių taryboje ir Lietuvos narystės prioritetų, susijusių su 

žmogaus teisių gynėjų apsauga, moterų ir vaikų teisėmis bei išraiškos laisvės apsauga, kovos su 

rasizmu, ksenofobija ir antisemitizmu, įgyvendinimas neabejotinai padės siekiant užtikrinti 

žmogaus teisių universalumą bei nedalomumą ir kurti geresnį pasaulį visiems; 

priduria, kad demokratinėmis vertybėmis ir pagarba tarptautinės teisės normoms paremtas 

bendradarbiavimas daugiašaliais formatais, tokiais kaip Jungtinės Tautos, yra raktas į daugelio 

globalių problemų, tarp jų ir neteisėtos migracijos, sprendimą. 
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